
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Вахромеевская средняя общеобразовательная школа 

 

ПРИКАЗ 

 

от 06.12.2021 г                                                                                                      № 261 

О  курсовой подготовке 

 

В соответствии с планом работы РМК приказываю: 

 

утвердить график курсовой подготовки на 2022 год. 

 

 

№ № 

курсов 

Кол-во 

часов 

Название курсов ФИО Сроки 

1 10-1 72 Административно-хозяйственная поддержка и 

сопровождение деятельности ОО. 

 

Воронков Роман 

Валерьевич 

36-очно, 36- 

дистанционно 

4-6 апреля 

2 148. 

158. 

174. 

190 

108 Формирование профессиональных компетенций 

учителей информатики в условиях реализации 

Национального проекта "Образования". 

Евстифеева Ирина 

Александровна 

24-28 января 

Курсы по 

выбору 

25-29 апреля 

3 192 36 Методика подготовки учащихся к итоговой 

аттестации по информатике. 

Евстифеева Ирина 

Александровна 

28 марта- 

1 апреля 

 

4 40 72 Инновационные подходы  в деятельности  

педагога - организатора.   

Назарова Елена 

Игоревна 

14-18 марта 

4-8 апреля 

5 234 

 

36 Психолого-педагогическая поддержка и 

развитие детской одарѐнности. 

 

Назарова Елена 

Игоревна 

31 января-  

4 февраля 

 

6 93/3 108 Развитие профессинальных компетентностей 

педагогов начальной школы в условиях 

реализации Национального проекта 

"Образование". 

Захарова Гульнара 

Галимзяновна 

19-23 сентября, 

октябрь - 

дистанционно, 

7-11 ноября 

7 94/1 108 Профессиональные компетентности и 

стратегии развития педагогической 

деятельности учителя начальных классов 

  

Рогова Лариса 

Владимировна 

17-21 января 

Февраль-

дистанционно 

28 февраля-4 

марта 

8 115/2 108 Развитие профессиональных компетенций 

учителей иностранного языка в условиях 

развития цифрового образования. 

 

Щелкунова 

Светлана Борисовна 

10-14 октября 

Ноябрь – 

дистанционно 

12-16 декабря 

9 116/2 72 Формирование профессиональных компетенций 

учителей иностранного языка в условиях 

реализации Национального проекта 

"Образования". 

Егорова Оксана 

Викторовна 

17-21 января 

18-22 апреля 

 

10 118 36 Практикум. Обучение устной речи на уроке 

английского языка.  

Егорова Оксана 

Викторовна 

31 января-4 

февраля 

 

11 135/2 108 Проектирование индивидуальной траектории 

профессионального развития учителя истории  и 

обществознания  в рамках реализации 

Национального проекта "Образование". 

Вавилова Алла 

Валентиновна 

12-16 сентября 

10-14 октября  

21-25 ноября 

 

12 147/2 108 Развитие профессиональных компетенций 

учителей математики в условиях развития 

Голева Татьяна 

Алексеевна 

3-7 октября 

2сессия – 



цифрового образования.  дистанционно 

5-9 декабря 

13 170 18 Практика проведения занятий с применением 

"Цифровой лаборатории по химии". 

Мочкина Ангелина 

Сергеевна 

1-3 февраля 

14 179/2 18 Практика проведения занятий с применением 

"Цифровой лаборатории по биологии". 

Мочкина Ангелина 

Сергеевна 

14-16 декабря  

15 181 

182 

108 Развитие профессиональных компетенций 

учителей географии в условиях развития 

цифрового образования.  

Хлопкова Елена 

Юрьевна 

12-16 сентября 

17-21 октября 

14-18 ноября 

16 545/1 36 

(дистанцио

нно) 

Основы духовно-нравственной культуры 

народов России.  

Москалѐва Наталья 

Юрьевна 

октябрь-ноябрь 

 

 

Директор школы:                                                                                               Е.А.Гладких 


